
500979-2025 Page 1/5

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 500979-2025 - Aνταγωνισμός

Ελλάδα – Πακέτα λογισμικού και συστήματα πληροφορικής – Διακήρυξη ανοικτού διεθνή 
διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου για τη σύναψη συμβάσεως με αντικείμενο την 
Προμήθεια και Εγκατάσταση Εξοπλισμού και έτοιμου λογισμικού για την αναβάθμιση της 
πληροφοριακής υποδομής του Εθνικού Κέντρου Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης (Ε.Κ.Δ.
Δ.Α.).
OJ S 145/2025 31/07/2025
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Προμήθειες - Υπηρεσίες

1. Αγοραστής

Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ (Ε.Κ.Δ.
Δ.Α.)
Email: promitheies@ekdd.gr
Νομική μορφή αγοραστή: Αρχή κεντρικής κυβέρνησης
Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Εκπαίδευση

2. Διαδικασία

Διαδικασία
Τίτλος: Διακήρυξη ανοικτού διεθνή διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου για τη σύναψη 
συμβάσεως με αντικείμενο την Προμήθεια και Εγκατάσταση Εξοπλισμού και έτοιμου 
λογισμικού για την αναβάθμιση της πληροφοριακής υποδομής του Εθνικού Κέντρου Δημόσιας 
Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης (Ε.Κ.Δ.Δ.Α.).
Περιγραφή: Hλεκτρονικός δημόσιος διεθνής διαγωνισμός με ανοικτή διαδικασία, με 
σφραγισμένες προσφορές και με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική 
άποψη προσφορά, βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής, για την επιλογή αναδόχου για 
τη σύναψη συμβάσεως με αντικείμενο την Προμήθεια και Εγκατάσταση Εξοπλισμού και 
έτοιμου λογισμικού για την αναβάθμιση της πληροφοριακής υποδομής του Εθνικού Κέντρου 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης (Ε.Κ.Δ.Δ.Α.).
Αναγνωριστικό διαδικασίας: 193eda71-bd1c-40bc-bc37-ccc82b6fb648
Είδος διαδικασίας: Ανοικτή
Η διαδικασία επιταχύνεται: όχι

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Προμήθειες
Πρόσθετος χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 48000000 Πακέτα λογισμικού και συστήματα πληροφορικής
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 72000000 Υπηρεσίες τεχνολογίας των πληροφοριών: παροχή 

, συμβουλών, ανάπτυξη λογισμικού, Διαδίκτυο και υποστήριξη 30200000 Εξοπλισμός 
ηλεκτρονικών υπολογιστών και προμήθειες

Τόπος εκτέλεσης
Πόλη: Ταύρος
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Νότιος Τομέας Αθηνών (EL304)
Χώρα: Ελλάδα

Αξία





500979-2025 Page 2/5

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.6.

2.1.4.

Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 1 076 233,87 EUR

Γενικές πληροφορίες
Νομική βάση: 
Οδηγία 2014/24/ΕΕ

Λόγοι αποκλεισμού
Πηγές των λόγων αποκλεισμού: Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Σύμβασης (ΕΕΕΣ)

5. Παρτίδα

Παρτίδα: LOT-0001
Τίτλος: Τμήμα 1- Προμήθεια και Εγκατάσταση Εξοπλισμού και έτοιμου λογισμικού για την 
αναβάθμιση της πληροφοριακής υποδομής του ΕΚΔΔΑ
Περιγραφή: Προμήθεια και Εγκατάσταση Εξοπλισμού και έτοιμου λογισμικού για την 
αναβάθμιση της πληροφοριακής υποδομής του Εθνικού Κέντρου Δημόσιας Διοίκησης και 
Αυτοδιοίκησης (Ε.Κ.Δ.Δ.Α.)
Εσωτερικό αναγνωριστικό: ΤΜΗΜΑ 1

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Προμήθειες
Πρόσθετος χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 48000000 Πακέτα λογισμικού και συστήματα πληροφορικής
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 72000000 
Υπηρεσίες τεχνολογίας των πληροφοριών: παροχή συμβουλών, ανάπτυξη λογισμικού, 
Διαδίκτυο και υποστήριξη
, 30200000 Εξοπλισμός ηλεκτρονικών υπολογιστών και προμήθειες
Ποσότητα: 1

Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Νότιος Τομέας Αθηνών (EL304)
Χώρα: Ελλάδα

Εκτιμώμενη διάρκεια
Διάρκεια: 8 Μήνες

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 1 076 233,87 EUR

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που χρηματοδοτείται εν όλω ή εν μέρει από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι

Κριτήρια επιλογής
Πηγές των κριτηρίων επιλογής: Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Σύμβασης (ΕΕΕΣ)

Κριτήρια ανάθεσης
: Κριτήριο

: Είδος Ποιότητα
Περιγραφή: Πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, βάσει βέλτιστης σχέσης 
ποιότητας – τιμής βάσει της παρ. 2.3 της διακήρυξης





500979-2025 Page 3/5

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11. Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://portal.eprocurement.gov.gr/

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής: 
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: www.promitheus.gov.gr
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
ελληνικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται
Περιγραφή της οικονομικής εγγύησης: Εγγυητική επιστολή συμμετοχής, η οποία υπολογίζεται 
σε ποσοστό δύο τοις εκατό (2%) επί της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης, εκτός Φ.Π.Α., (ανά 
τμήμα)
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 03/09/2025 15:00:00 (UTC+2) Ώρα Ανατολικής 
ΕυρώPIης, θερινή ώρα Κεντρικής ΕυρώPIης
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 1 Έτος
Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση: 
Hμερομηνία aποσφράγισης: 05/09/2025 11:00:00 (UTC+2) Ώρα Ανατολικής ΕυρώPIης, θερινή 
ώρα Κεντρικής ΕυρώPIης
Τόπος: Όπως προβλέπεται στη διακήρυξη
Πρόσθετες πληροφορίες: Επιτροπή Διαγωνισμού
Όροι της σύμβασης: 
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι
Όροι σχετικά με την εκτέλεση της σύμβασης: Όπως προβλέπεται στη διακήρυξη
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Επιτρέπεται
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: όχι

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: 
Καμία συμφωνία-πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: 
Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών
Ηλεκτρονικός πλειστηριασμός: όχι

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.)
Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: Σε περίπτωση προσφυγής κατά 
πράξης της αναθέτουσας αρχής, η προθεσμία για την άσκηση της προδικαστικής προσφυγής 
είναι: (α) δέκα (10) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης στον 
ενδιαφερόμενο οικονομικό φορέα αν η πράξη κοινοποιήθηκε με ηλεκτρονικά μέσα ή (β) 
δεκαπέντε (15) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης σε αυτόν αν 
χρησιμοποιήθηκαν άλλα μέσα επικοινωνίας, άλλως (γ) δέκα (10) ημέρες από την πλήρη, 
πραγματική ή τεκμαιρόμενη, γνώση της πράξης που βλάπτει τα συμφέροντα του 
ενδιαφερόμενου οικονομικού φορέα. Ειδικά για την άσκηση προσφυγής κατά προκήρυξης, η 
πλήρης γνώση αυτής τεκμαίρεται μετά την πάροδο δεκαπέντε (15) ημερών από τη δημοσίευση 
στο ΚΗΜΔΗΣ. Σε περίπτωση παράλειψης που αποδίδεται στην αναθέτουσα αρχή, η 
προθεσμία για την άσκηση της προδικαστικής προσφυγής είναι δεκαπέντε (15) ημέρες από 





500979-2025 Page 4/5

8.1.

8.1.

8.1.

την επομένη της συντέλεσης της προσβαλλόμενης παράλειψης. Οι προθεσμίες ως προς την 
υποβολή των προδικαστικών προσφυγών και των παρεμβάσεων αρχίζουν την επομένη της 
ημέρας της προαναφερθείσας κατά περίπτωση κοινοποίησης ή γνώσης και λήγουν όταν 
περάσει ολόκληρη η τελευταία ημέρα και ώρα 23:59:59 και, αν αυτή είναι εξαιρετέα ή Σάββατο, 
όταν περάσει ολόκληρη η επόμενη εργάσιμη ημέρα και ώρα 23:59:59. Η προδικαστική 
προσφυγή συντάσσεται υποχρεωτικά με τη χρήση του τυποποιημένου εντύπου του 
Παραρτήματος Ι του π.δ/τος 39/2017 και κατατίθεται ηλεκτρονικά μέσω της λειτουργικότητας 
«Επικοινωνία» στην ηλεκτρονική περιοχή του συγκεκριμένου διαγωνισμού, επιλέγοντας την 
ένδειξη «Προδικαστική Προσφυγή» σύμφωνα με το άρθρο 18 της Κ.Υ.Α. Προμήθειες και 
Υπηρεσίες.

8. Οργανισμοί

ORG-0001
Επίσημη ονομασία: ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ (Ε.Κ.Δ.
Δ.Α.)
Αριθμός καταχώρισης: 1007.Ε00004.0001
Τμήμα: ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ
Ταχυδρομική διεύθυνση: Πειραιώς 211 και Θράκης 2
Πόλη: Ταύρος
Ταχυδρομικός κώδικας: 17778
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Νότιος Τομέας Αθηνών (EL304)
Χώρα: Ελλάδα
Email: promitheies@ekdd.gr
Τηλέφωνο: 2131306214
Φαξ: 2131306480
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.ekdd.gr
Τελικό σημείο ανταλλαγής πληροφοριών (URL): www.ekdd.gr
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Αγοραστής

ORG-0002
Επίσημη ονομασία: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.)
Αριθμός καταχώρισης: 1000.E00961.0001
Ταχυδρομική διεύθυνση: ΔΩΡΟΥ 7-9
Πόλη: ΑΘΗΝΑ
Ταχυδρομικός κώδικας: 10432
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (EL303)
Χώρα: Ελλάδα
Email: aepp@aepp-procurement.gr
Τηλέφωνο: 2132141216
Φαξ: 2132141229
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
TED eSender
Οργανισμός προσφυγής

ORG-0000
Επίσημη ονομασία: Publications Office of the European Union
Αριθμός καταχώρισης: PUBL
Πόλη: Luxembourg





500979-2025 Page 5/5

Ταχυδρομικός κώδικας: 2417
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Luxembourg (LU000)
Χώρα: Λουξεμβούργο
Email: ted@publications.europa.eu
Τηλέφωνο: +352 29291
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://op.europa.eu
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
TED eSender

Πληροφορίες προκήρυξης

Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: 8dcc0ac8-e818-47d4-a481-617a39841f7a  -  01
Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός
Είδος προκήρυξης: 
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υποείδος προκήρυξης: 16
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 30/07/2025 09:36:17 (UTC)
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: ελληνικά
Αριθμός δημοσίευσης της προκήρυξης: 500979-2025
Αριθμός τεύχους ΕΕ S: 145/2025
Ημερομηνία δημοσίευσης: 31/07/2025




